
Uchwała 30 /2023 

Zarządu Opolskiego Związku Piłki Nożnej 

 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

 

w sprawie zasad uzupełniania Klasy Okręgowej w sytuacji braku możliwości rozegrania 

meczów barażowych o utrzymanie 

 

 

Na podstawie § 29 lit. l Statutu Opolskiego Związku Piłki Nożnej, Zarząd Opolskiego 

Związku Piłki Nożnej uchwala co następuje: 

 

§ 1 

W sytuacji, gdy na zakończenie danego sezonu piłkarskiego w wyniku rywalizacji sportowej 

w obu grupach Klasy Okręgowej nie było konieczności rozgrywania meczów barażowych  

o utrzymanie, wystąpią późniejsze okoliczności (np. brak otrzymania przez drużynę licencji, 

brak chęci skorzystania z awansu lub brak chęci przystąpienia drużyny do rozgrywek  

w nowym sezonie, itp.), które spowodują, że ilość spadków będzie nieparzysta, a z uwagi na 

termin nie będzie już możliwości zorganizowania meczów barażowych, Wydział Gier OZPN 

będzie kierował się następującymi zasadami uzupełniania Klasy Okręgowej na nowy sezon 

piłkarski: 

 

1) Z Klasy Okręgowej, przy nieparzystej liczbie drużyn objętych spadkiem, zostanie objęta 

drużyna, która w tabeli końcowej zakończonego sezonu posiadała mniejszą ilością punktów. 

 

2) Przy równej ilości punktów: 

a) spada drużyna z niekorzystną różnicą bramek zdobytych i straconych we wszystkich 

spotkaniach danego sezonu; 

b) przy dalszej równości, spada drużyna z mniejszą ilością bramek zdobytych we wszystkich 

spotkaniach danego sezonu; 

c) przy dalszej równości, spada drużyna z  mniejszą liczbą zwycięskich meczów w danym 

sezonie; 

d) przy dalszej równości, spada drużyna z  mniejszą liczbą zwycięskich meczów na wyjeździe 

w danym sezonie.   

 
3) Jeżeli z różnych względów na zakończenie sezonu jedna z dwóch grup Klasy Okręgowej 

będzie liczyła mniej niż 16 drużyn, a zajęcie danego miejsca w tabeli końcowej przy 

nieparzystej liczbie drużyn objętych spadkiem, będzie wymagało zastosowania zasad 

zawartych w pkt. 1 i 2 niniejszej uchwały, to współczynnik punktowy dla drużyny, która 

uczestniczyła w grupie 16 zespołowej nie będzie uwzględniał punktów oraz bramek 

strzelonych i straconych w meczu lub meczach z drużyną, która w danej grupie w tabeli 

końcowej zajęła 16 miejsce. 

Jeżeli dana grupa zakończy rozgrywki pomniejszona o jedną lub więcej drużyn, zasady  

o których mowa powyżej stosuje się odpowiednio.  

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Wydziału Gier OZPN 
 

§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z uwzględnieniem sezonu 2022/2023 


